
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

09 апреля 2019 года    № 520 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

формированию позитивного отношения к 

итоговому сочинению в Ровеньском районе  
 

 

 

Во исполнение пункта 6 протокола поручений, данных заместителем 

Губернатора области по итогам селекторного совещание с начальниками 

органов управления образованием муниципальных районов и городских 

округов 20 февраля 2019 года, «Организовать системную информационно-

разъяснительную работу по формированию позитивного отношения к 

итоговому сочинению», в целях формирования позитивного отношения к 

итоговому сочинению у участников образовательных отношений в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района приказываю:  

1. Утвердить план мероприятий по формированию позитивного 

отношения к итоговому сочинению у участников образовательных 

отношений в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района 

(приложение) (далее – План). 

2. Директору муниципального центра оценки качества образования 

Волочаевой Марине Викторовне, консультанту управления образования 

администрации Ровеньского района Кутовой Наталье Петровне, директору 

МБУДО «Ровеньский районный Дом детского творчества» Рядновой Ольге 

Анатольевне, руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района обеспечить 

своевременное исполнение Плана в части касающейся.  

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                    М.А. Бекетова 

 
 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу управления образования администрации 

Ровеньского района от 09 апреля 2019 года № 520 

 

План мероприятий по формированию позитивного отношения к 

итоговому сочинению у участников образовательных отношений в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района 

 
№ 

п/п 

Название мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

1. Включение актуальных вопросов 

подготовки и проведения итогового 

сочинения в повестку дня 

муниципальных родительских 

собраний  

Ежегодно. 

Октябрь-ноябрь 

Кутовая Н.П., 

консультант 

управления 

образования 

администрации 

Ровеньского 

района 

2. Включение актуальных вопросов 

подготовки и проведения итогового 

сочинения в повестку дня школьных 

родительских собраний, собраний с 

обучающимися 

Ежегодно. 

Сентябрь-ноябрь 

Руководители 

общеобразователь

ных учреждений 

3. Осуществление систематической 

работы педагогического коллектива над 

формированием речевой культуры 

обучающихся в урочной и внеурочной 

деятельности на уровнях начального, 

основного, среднего общего 

образования 

Систематически  Руководители 

общеобразователь

ных учреждений 

3. Обеспечение участия обучающихся в 

конкурсных мероприятиях, 

включающих создание творческих 

работ и способствующих речевому 

развитию 

Ежегодно  Руководители 

общеобразователь

ных учреждений, 

Ряднова О.А.,  

директор 

Ровеньского 

районного Дома 

детского 

творчества 

4. Реализация проекта «Создание модели 

формирования навыков смыслового 

чтения у обучающихся 2-6 классов 

общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района» 

До 01.07.2019 

года 

Волочаева М.В., 

директор МЦОКО 

5. Использование результатов проекта 

«Создание модели формирования 

навыков смыслового чтения у 

обучающихся 2-6 классов 

общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района» в образовательной 

Ежегодно  Руководители 

общеобразователь

ных учреждений 



деятельности общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района  

6. Обобщение и распространение 

положительного опыта работы 

педагогов над подготовкой 

обучающихся к итоговому сочинению 

Ежегодно  Волочаева М.В., 

директор МЦОКО 

7. Размещение информационных 

материалов о положительном опыте 

работы общеобразовательных 

учреждений над подготовкой 

обучающихся к итоговому сочинению 

на официальных сайтах и 

информационных стендах в ОО, 

средствах массовой информации 

Ежегодно  Руководители 

общеобразователь

ных учреждений, 

Ряднова О.А.,  

директор 

Ровеньского 

районного Дома 

детского 

творчества 

 


